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Uchwała Nr 12/70/2014 
z dnia 27 marca 2014 roku 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk    9/ Bogusław Wenus 
2/ Beata Kaczmarek     10/ Grażyna Kos 
3/ Ewa Śpionek     11/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak    12/ Paweł Dobrzyński 
5/ Wojciech Newereńczuk    13/ Małgorzata Michałek 
6/ Paweł Jaśkiewicz     14/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa     15/ Józefa Lucyna Michejda 
8/ Agnieszka Kamyczek – Maszewska 

 
 

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 267) w zw. z art. 91 
ust.5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 
r., poz. 594 z późn. zm.) 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące uchwały nr XL/55/2014 Rady 
Miejskiej w Koluszkach z dnia 24 lutego 2014 roku w sprawie zmiany uchwały nr VII/70/11  
Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 4 maja 2011 roku w sprawie zarządzenia poboru 
podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 
za inkaso. 
  
 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 7 marca 2014 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęło za 
pośrednictwem Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego  pismo Pana  Mariana Świnogi z dnia 28 
lutego 2014 roku, dotyczące uchwały nr XL/55/2014 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 24 
lutego 2014 roku w sprawie zmiany uchwały nr VII/70/11  Rady Miejskiej w Koluszkach z 
dnia 4 maja 2011 roku w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. W związku z 
powyższym, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie 
nadzorcze w stosunku do przedmiotowej uchwały, zapraszając na posiedzenie w dniu 27 
marca 2014 roku przedstawicieli jednostki.  Kolegium Izby zapoznało się z pismem Pana 
Mariana Świnogi, wysłuchało wyjaśnień złożonych przez obecnych na posiedzeniu 
przedstawicieli Miasta i Gminy Koluszki oraz dokonało oceny zgodności treści uchwały z 
obowiązującym prawem.  Zgodnie z obowiązującymi przepisami (art.6 ust.12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych, art.6 ust.8 ustawy z dnia 30 
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października 2002 roku o podatku leśnym, art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o 
podatku rolnym), rada gminy może zarządzić pobór podatków w drodze inkasa oraz określić 
inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso.  Zatem, rada gminy może w tym zakresie 
kształtować sposób pobierania podatków w drodze inkasa, dostosowując  go do potrzeb danej 
gminy, m.in., w zakresie ustalenia terytorium gminy, na której instytucja inkasa ma zostać 
wprowadzona.  W konsekwencji Kolegium Izby uznało, że nieobjęcie wszystkich sołectw na 
terenie danej gminy instytucją inkasa nie narusza obowiązujących w tym względzie norm 
prawnych.   

 
W wyniku przeprowadzonego postępowania, Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi nie dopatrzyło się naruszenia prawa w przedmiotowej uchwale i 
umorzyło wszczęte w niniejszej sprawie postępowanie nadzorcze. 
 
 

      Przewodniczący Kolegium 


